SCRIPTA

Numéro Scripta : 7975

Auteur(s) : Pierre de la Rivière [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1154-1204]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de la Rivière fait cession à l'abbaye de la Trappe d'un emplacement pour construire une grange, d'un champ à convertir en jardin et d'une autre terre, le tout situé à Plessis ou auprès.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XII, p. 265-266.

Dissertation critique

On peut considérer que l'usage des monnaies d'Anjou est répandu en Normandie en général sous Plantagenêt.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Petrus de Riveria, cum assensu et voluntate Margerie, uxoris mee, dedi in puram et perpetuam elemosinam Domui Dei de Trappa, in loco qui dicitur Plesseium Girardi, locum ad grangiam edificandam, et partem quandam plesseii ut mete determinant, et campum qui juxta est ad ortum excolendum, et alibi terram, que estimata est ad duodecim jugera, in loco qui dicitur Lomtenie. Hec omnia concessi libera et quieta et ab omni reddito et servitio immunia. Insuper concessi eidem abbatie, habendam libere et quiete, omnem terram quam habent (sic) in feodo meo de elemosinis Goherii de Chesnebrun et hominum ipsius. Monachi vero predictae Domus concesserunt michi et uxori mee participationem omnium bonorum, tam spiritualium quam temporalium, Domus sue et totius ordinis cisterciensis. Insuper et dederunt michi, de karitate Domus sepedicte, XL solidos andegavensium et congugi (sic) mee X solidos, et filie mee Cecilie X solidos. Hujus rei sunt testes: Girardus de Chirai, Richerus Quastinel, Gaufridus de Riveria, Girardus de Roseria, Symon Pilatus, Godardus, frater ejus, et plures alii.